
                                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 
Urgnano, ……... (vedi segnatura) 

 

 
Prot. N°          vedere segnatura /62 
Det. N°           vedere segnatura 

Urgnano,        vedere segnatura 

Agli atti 

All’Albo WEB 

All’Amministrazione trasparente 

 

 

 

Oggetto: Determina per proroga servizio di supporto psicologico finalizzato a rispondere ai disagi 

e traumi derivanti dall’emergenza Covid19 - Anno Scolastico 2021/22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità D.129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo agli anni scolastici 2019-22; 

VISTO il codice degli appalti pubblici ANAC n° 50 del 2016 e successive modifiche;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n° 9 del 14/01/2022; 

VISTO il decreto M.I. n° 265 del 16 agosto 2021 recante la ripartizione tra le Istituzioni 

Scolastiche statali delle risorse da destinare a spese per l’acquisto di beni e servizi, in relazione 

all’avvio dell’anno scolastico 2021/22, per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio 

epidemiologico da COVID-19; 

VISTA la nota M.I. n° 907 del 24 agosto 2021 “Risorse ex art. 58, comma4, del D.L. n° 73 

del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla Legge n° 106 del 23 luglio 2021 /c.d. 

Decreto sostegni-bis) – Indicazioni operative per istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica prot. n° 4136/78 del 07/10/2021 per l’individuazione di 

uno psicologo per l’attivazione del supporto psicologico; 

VISTO il proprio decreto del 19/10/2021 prot. n° 4334/78 con il quale veniva affidato alla 
Dott.ssa Armani Eleonora, nata a Romano di Lombardia (BG) il 23/05/1979 codice fiscale: 
RMNLNR79E63H509V, l'incarico per l’attivazione del servizio Psicologico da attivare a favore 
del personale scolastico, degli studenti e delle famiglie per dare supporto ad affrontare i disagi 
derivati dall’emergenza Covid-19, per complessive 40 ore da svolgere nell’a.s. 2021/2022 per 
un compenso orario per ogni ora di attività in presenza di € 40,00 Lordo Stato, con la stipula 
di un contratto prot. n° 4335/62 del 19/10/2021; 

VISTO il regolare espletamento dell’incarico conferito;  

VALUTATO che la psicologa ha terminato le ore a disposizione e contrattualizzate; 

VALUTATO che gli alunni presi in carico hanno ancora necessità di assistenza da parte della 

medesima psicologa con cui hanno già attuato il percorso; 

VISTO che occorre continuare il progetto in quanto lo stesso  

deve connotarsi come aiuto per riattivare le risorse e il benessere della comunità scolastica 

ed un supporto ai singoli che ne necessitino, da svolgersi in continuità con il lavoro 

effettuato, attraverso:  

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. COLLEONI” - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 

Tel 035 892096  

C.F.: 95200700169 – C.M.: BGIC8AA007 

E-mail bgic8aa007@istruzione.it - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 15/03/2022 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000017 - 15/03/2022 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it
http://www.icurgnano.edu.it/


- Incontri formativi con i docenti al fine di orientarsi nella lettura dei bisogni e degli 

eventuali segnali di disagio presenti sia a livello individuale che di gruppo;  

- Pianificazione di osservazioni da parte degli insegnanti al fine di raccogliere elementi 

significativi;  

- Rilettura congiunta degli elementi raccolti in attività laboratoriali;  

- Coinvolgimento dei genitori al fine di condividere pensieri, strategie e prassi;  

- Sportello di ascolto studenti  

 

           VISTA la disponibilità dei fondi in bilancio; 

         tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

La prosecuzione del servizio Psicologico da attivare a favore del personale scolastico, degli studenti 

e delle famiglie per dare supporto ad affrontare i disagi derivati dall’emergenza Covid-19, per il 

periodo MARZO/AGOSTO2022, con affidamento dell’incarico per la prosecuzione del servizio alla 

Dott.ssa Armani Eleonora, nata a Romano di Lombardia (BG) il 23/05/1979 codice fiscale: 

RMNLNR79E63H509V. 

 

Per l’incarico di cui sopra sono previsti i seguenti compensi:  

compenso per ora di attività in presenza € 35,00 omnicomprensivo, per un massimo di 98 ore, 

per un compenso massimo previsto di € 3.430,00.  

 

Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa e a seguito di presentazione di apposita 

documentazione comprovante l’avvenuta attività.  

 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente 

Scolastico. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Valeria Cattaneo 

 

 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001745 - 15/03/2022 - V
I.2 - U

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000017 - 15/03/2022 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2022-07-18T15:39:52+0200
	VALERIA CATTANEO




